
    

 

Agendanr.: 5 
Voorstelnr.: RB2017125 
Onderwerp: benoeming raadslid en commissielid-niet-raadslid 
Programma:  
 
 
Reden van agendering: ter besluitvorming 
 
 
Aan de Raad, 
 
Heerhugowaard, 14 november 2017 
 
 
Voorstel / besluit: 
1. In te stemmen met de toelating van mevrouw J.M. van Ruitenbeek tot lid van de 
 gemeenteraad en vaststellen dat zij ten overstaan van de voorzitter de eed of de 
 verklaring en belofte, als bedoeld in artikel 14 van de Gemeentewet heeft afgelegd; 
2. mevrouw E. Webbe voor de fractie Senioren Heerhugowaard toe te laten en te benoemen 
 tot commissielid-niet-raadslid; 
 
1. Inleiding 
Raadslid de heer H. Louis (fractie Senioren Heerhugowaard) heeft aangegeven zijn 
raadslidmaatschap te beëindigen. Als gevolg daarvan komt op grond van de Kieswet mevrouw  
J.M. van Ruitenbeek in aanmerking de heer Louis als raadslid op te volgen.  
 
Het vertrek van de heer Louis geeft tevens een mogelijkheid in zijn plaats een commissielid-niet-
raadslid te benoemen. Mevrouw E. Webbe is daarvoor door de fractie voorgedragen. 
 
2. Beoogd effect 
Het opvullen van een vacature in de gemeenteraad en een vacature namens de fractie Senioren 
Heerhugowaard als commissielid-niet-raadslid. 
 
3. Argumenten 
Een commissie van geloofsbrievenonderzoek zal in een korte schorsing van de raadsvergadering 
de geloofsbrieven van mevrouw Van Ruitenbeek en mevrouw Webbe onderzoeken. 
Ten aanzien van mevrouw Van Ruitenbeek zal de commissie een uitspraak doen over de 
benoemdverklaring tot raadslid. Haar benoeming gaat daarmee van rechtswege in. 
 
Ten aanzien van mevrouw Webbe zal de commissie eveneens een uitspraak doen, zij het dan 
over de benoembaarheid van mevrouw Webbe. De gemeenteraad zal middels stembriefjes een 
besluit worden gevraagd over haar benoeming tot commissielid-niet-raadslid.  
 
Na de benoemingen zullen mevrouw Van Ruitenbeek en mevrouw Webbe ten overstaan van de 
voorzitter de eed of de verklaring en belofte afleggen.  
  
5. Financiële gevolgen 
Er zijn geen financiële gevolgen. 
 
 
 
 
 

 

Raadsvergadering: 28 nov 2017 

Besluit: Aangenomen 

M.b.t. toelating mw Webbe: 
Geldig: 25 en ongeldig: 5 



2 

 

 
Bijlagenr.  Titel/Onderwerp 
vul in   
  
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Heerhugowaard, 
 
de griffier, de burgemeester, 

  
 
 
 
 
 
Advies Raadsconvent d.d. 14 november 2017 
RB2017125 benoeming raadslid en commissielid-niet-raadslid :  
instemmen met het voorstel. 
 
 



    

 

 
 
Nr.: RB2017125 
 
 
de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het voorstel van het raadsconvent d.d. 14 november 2017; 
 
gelet op het advies van het raadsconvent d.d. 14 november 2017; 
 
gelet op artikel V4 van de Kieswet (ten aanzien van mevrouw Van Ruitenbeek) 
en artikel 4 van de Verordening op de Raadscommissies 2010 (ten aanzien van mevrouw 
Webbe); 
 
 
b e s l u i t : 
 
1. te constateren dat mevrouw J.M. van Ruitenbeek is toegelaten als lid van de 
 gemeenteraad en vast te stellen dat zij ten overstaan van de voorzitter de eed of de 
 verklaring en belofte, als bedoeld in artikel 14 van de Gemeentewet heeft afgelegd; 
2. mevrouw E. Webbe voor de fractie Senioren Heerhugowaard toe te laten en te benoemen 
 tot commissielid-niet-raadslid; 
 
 
Heerhugowaard, 28 november 2017 
 
 
De Raad voornoemd, 
 
 
de griffier, de voorzitter, 

  
 

Geldig 25 

Ongeldig 5 


